
1
4Г

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
29 .02.2024 №  168

г. Мончегорск

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства работников сферы дополнительного 

образования «Сердце отдаю детям» в 2024 году

В соответствии с приказом управления образования администрации города 
Мончегорска от 18.12.2023 № 1081 «О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы 
дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2024 году», в целях 
создания эффективных условий, обеспечивающих непрерывное 
профессиональное развитие, творческий и карьерный рост педагогов 
дополнительного образования в период с 18.12.2023 по 29.02.2024 состоялся 
муниципальный этап Всероссийского конкурса профессионального мастерства 
работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2024 
году (далее -  Конкурс).

В конкурсных мероприятиях опыт работы представили 5 педагогов из 
четырех образовательных учреждений (МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис», МАДОУ 
№ 1, МБОУ ОШ № 7, МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова»).

На основании итогового протокола жюри Конкурса от 29.02.2024 
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (Приложение
1).

2. Руководителям МБУ ДО ЦРТДиЮ (Белякова Е.В.), МАДОУ № 1 
(Кондрашова В.Ф.), МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» (Ермоленко В.А.) МБОУ 
СОШ № 7 (Процветова М.И.) рекомендовать:

2.1. премировать участников Конкурса в рамках лимитов бюджетных 
обязательств учреждений.

2.2. обеспечить участие победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы 
дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в региональном этапе 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы 
дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2024 году;

2.3. Организовать подготовку конкурсных материалов победителей и 
призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального 
мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю 
детям» для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса



профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования 
«Сердце отдаю детям» в 2024 году в срок до 10 марта 2024 года.

3. Объявить благодарность членам жюри по оцениванию конкурсных 
заданий и подведению итогов конкурса:

Гавриловой Валентине Владимировне, заведующему сектором управления 
образования администрации города Мончегорска;

Чертовой Евгении Олеговне, председателю Мончегорской городской 
организацией Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации, заместителю директора МБУ «ЦРО»;

Брокаревой Евгении Андреевне, заместителю начальника отдела 
культуры, молодежной политики и взаимодействия с общественными 
объединениями администрации города Мончегорска;

Блуд Татьяне Леонидовне, заведующей МАДОУ № 2;
Ярковой Ирине Валентиновне, старшему методисту МБУ ДО ЦРТДиЮ 

«Полярис»;
Шедовой Екатерины Борисовны, педагога МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис».
4. Контроль за исполнением приказа возложить ,на Гаврилову В.В., 

заведующего сектором дополнительного образования и воспитательный работы 
управления образования.

Начальника управления Л.В. Жукова

Рассылка: Гаврилова В.В., Чертовой Е.О.,Полярис, МАДОУ № 1, МАДОУ № 2, ОЩ № 7, Лицей



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска
от 29.02.2024 № 168

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства работников сферы

дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2024 году

Номинация «Педагог дополнительного образования»
Победитель:
Пономарева Алена Олеговна, педагог дополнительного образования 

МАДОУ № 1.
Призеры:
Замалова Кристина Александровна, педагог дополнительного образования 

МБОУ ОШ № 7;
Кулина Инна Лемаровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

ЦРТДиЮ «Полярис.

Номинация «Профессиональный дебют в дополнительном 
образовании»

Победитель:
Петренко Никита Николаевич, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО ЦРТДиЮ «Полярис.
Призер:
Коротких Валерия Викторовна, педагог дополнительного образования 

МБОУ «Лицей имени В. Г. Сизова».


